
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE                           N. 25

____________________________________________________________________

OGGETTO:  ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, DEL 
D.LGS. 267/2000, DI UN DIRIGENTE PER LA NOMINA A DIRETTORE DELL’ENTE. 
INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO. APPROVAZIONE.

____________________________________________________________________________

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì  TRENTA del  mese  di  APRILE alle  ore 
12:10  nella sede del Consorzio regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei Signori:

Nominativo Ruolo Presente
PASSALACQUA Giorgio
CAMON               Antonella 
GRAVINESE     Claudio           
INCARDONA   Cinzia        
MOSSO                Pier Giorgio    

Presidente  
Vice  Presidente  
Componente  
Componente  
Componente 

SI 
SI

NO
SI
SI

Sono presenti:   il  Presidente  Passalacqua  Giorgio,  ed  i  componenti  Incardona  Cinzia  e 
Mosso Pier Giorgio.

È  collegata  in  video  conferenza,  in  conformità  al  regolamento  di  cui  alla  Delibera 
dell’Assemblea Consortile n. 10 del 16.06.2022, la Vicepresidente Camon Antonella.

È assente il componente Gravinese Claudio.
 
È presente: il Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria Dott. Marco Battaglia.

È presente il Segretario Dott. Morra Paolo Oreste.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sull’oggetto.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 29/01/2025, nell’ambito 
del PIAO (Piano integrato di Attività ed organizzazione) nella 3^ Sezione di programmazione sotto-
sezione 3.03 Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2025/2027, ove è stata prevista la coper-
tura del posto di direttore del Consorzio, in scadenza, con contratto a tempo determinato ai sensi 
dell'art. 110 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche ed integrazioni.

Con determina n. 57 del 20 febbraio 2025, alla quale si rinvia, veniva indetta, pertanto, procedura 
selettiva finalizzata al conferimento di un incarico dirigenziale – Direttore dell'Ente, a tempo deter-
minato, approvando il relativo avviso di selezione al quale veniva assicurata la dovuta pubblicità 
mediante pubblicazione sul sito istituzionale InPA (Portale unico del reclutamento “inPA”) e sul si-
to istituzionale dell’ente.

Al termine  dei lavori la Commissione di selezione, nominata con determina n. 141 del 08 aprile 
2025, ha reso per ciascuno dei numero candidati selezionati, un breve profilo basato sul curriculum 
vitae e sullo svolgimento del colloquio da ognuno di essi sostenuto, sulla capacità dimostrata di ri-
solvere i quesiti posti e di individuare soluzioni, sul possesso di cognizioni tecniche nelle materie 
del colloquio nonché di prefigurazione di azioni e comportamenti per l’assolvimento delle attribu-
zioni connesse al ruolo.

I giudizi, sia pure diversificati per ogni candidato, sono risultati complessivamente negativi consen-
tendo di formulare una sola indicazione per l’elenco di idonei al conferimento dell’incarico di Diret-
tore del Consorzio:

• Dott./ssa Elisabetta Bogge

In coerenza con quanto previsto dal bando di selezione la Commissione non ha pertanto redatto una 
graduatoria di merito, ma ha definito l’indicazione di cui sopra e i relativi profili dei candidati esa-
minati.

Il Consiglio di amministrazione, mediante l’analisi dei curricula, ha avuto la possibilità di vagliare 
le esperienze professionali ed i titoli dei candidati e, attraverso l’esame dei profili, le capacità di 
problem solving, le competenze tecniche e di progettazione dimostrate dai candidati in sede di col-
loquio, giungendo così ad una scelta ponderata e consapevole che tiene conto della capacità profes-
sionale e culturale dei vari candidati.

Ad  avviso di questo Consiglio di Amministrazione , la dottoressa Elisabetta Bogge è risultata l’uni-
ca candidata  in possesso dei requisiti più confacenti al profilo professionale oggetto dell’incarico. 
La suddetta scelta è motivata  ritenendo che la necessità dell’Ente sia quella di privilegiare una figu-
ra che esprima prevalentemente una capacità e competenza più aderente alla missione del Consorzio 
e con esperienza professionale in servizi dell’Ente rivolti all’esterno in ambito socio-assistenziale e 
nei rapporti esterni con il sistema socio-sanitario.

Atteso che ai fini di determinare la data di decorrenza dell’incarico per la stipula del contratto indi-
viduale di lavoro è stato demandato all’ufficio personale del Consorzio di attivare tutte le procedure 
necessarie e sufficienti per procedere in breve tempo alla stipula del contratto di lavoro, ottenendo 
dopo le necessarie verifiche delle autocertificazioni prodotte, la dichiarazione di accettazione e la 
determinazione della data di conferimento dell’incarico.



Visto, altresì, il contratto individuale di lavoro per la copertura del posto di dirigente, allegato quale 
parte integrante e sostanziale al presente atto, ed in linea con le previsioni contenute nel bando di 
selezione.

Precisato che, in coerenza con il bando di selezione:
• la durata dell’incarico è di anni 5,  eventualmente prorogabili  per il  tempo 

necessario ad addivenire ad un nuovo incarico;
• la stipendio tabellare annuo lordo previsto dal vigente CCNL è di  euro € 

47.015,77 oltre I.v.c.; 
• la retribuzione di posizione verrà definita, in correlazione alle competenze 

professionali  ed all’esperienza della candidata prescelta,  nell’ambito della 
forbice indicata dal bando (da euro € 24.000,00 ad € 26.000,00) sulla base 
della pesatura che verrà effettuata dal Nucleo di Valutazione;

• la misura massima della retribuzione di risultato è del 25% dell’indennità di 
posizione,  da  corrispondere,  previa  valutazione  delle  prestazioni  della 
Dirigente,  tenendo  conto  degli  obiettivi  assegnati  e  del  grado  di 
raggiungimento degli stessi. 

Attesa la competenza di questo organo a deliberare, in relazione al combinato disposto degli artt. 42 
e 48 del Decreto Legislativo 267/2000, nonché all’art. 22 dello statuto consortile e all’art. 6 del Re-
golamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

Designata, ai sensi dell’art. 22, comma 2, dello Statuto, il Dott. Paolo Oreste Morra, Segretario 
dell’Ente, come direttore f.f. in relazione al presente atto.

Visti i  pareri favorevoli sulla proposta presentata in ordine alla regolarità tecnica dal Segretario 
Consortile e alla regolarità contabile dal Responsabile di Area Amministrativa e Finanziaria;

Visti:
-il D. Lgs. 267/2000;
- il vigente CCNL dell’area della dirigenza del   “Comparto Regioni e Autonomie Locali” ;
- lo Statuto consortile

Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di individuare,  la dottoressa Elisabetta Bogge  per l’assunzione a tempo determinato, ex art. 110, 
comma 1, del T.U.E.L., con contratto dirigenziale la  candidata cui conferire con provvedimento del 
Presidente del consorzio l’incarico di direttore dell’ente.

Di  assumere a tempo determinato per il periodo di anni cinque,  eventualmente prorogabili per il  
tempo necessario ad addivenire ad un nuovo incarico, decorrenti dalla data che verrà successiva-
mente individuata dall’ufficio personale del Consorzio, d’accordo con la candidato prescelto, alle 
condizioni di cui al contratto individuale di lavoro, allegato quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto.

Di dare atto che:



la retribuzione di posizione viene definita, in correlazione alle competenze professionali ed all’espe-
rienza della candidata prescelta, nella misura annua nell’ambito della forbice indicata dal bando (da 
euro € 24.000,00 ad € 26.000,00) sulla base della pesatura che verrà effettuata dal Nucleo di Valuta-
zione;
la misura massima della retribuzione di risultato è stabilita al  25% dell’indennità di posizione, da  
corrispondere, previa valutazione delle prestazioni del Dirigente, tenendo conto degli obiettivi asse-
gnati e del grado di raggiungimento degli stessi   

Di precisare che:
• il Presidente del Consorzio provvederà per l’Amministrazione consortile alla 

stipula del contratto individuale di lavoro con la dirigente sopra individuata 
ed alla nomina a Direttore del Consorzio;

• il Responsabile dell’Area Finanziaria provvederà ad assumere gli impegni di 
spesa relativi al presente atto;

• di comunicare ai candidati idonei la presente deliberazione.  

Successivamente il Consiglio di Amministrazione con voto unanime e palese dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

Parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, correttezza e regolarità
Pianezza,30/04/2025 Il Segretario Consortile

F.to Dott. Paolo Oreste Morra

Parere favorevole di regolarità contabile 
Pianezza,30/04/2025 Il Responsabile Area Amministrativa e 

finanziaria
F.to Dott. Marco Battaglia



Copia conforme all’originale.

IL PRESIDENTE
F.to Dott.  PASSALACQUA Giorgio

IL SEGRETARIO
F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal  30 aprile 2025, come prescritto (art. 124, comma 1, D.lgs 267/2000) 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste

Divenuta esecutiva in data_________________

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 D.lgs 267/2000

Pianezza, ________________
IL SEGRETARIO

F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 25
	L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì TRENTA del mese di APRILE alle ore 12:10 nella sede del Consorzio regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori:
	Presente



